

Vorlage Nr.

Tagesordnungspunkt 1.2

der öffentlichen Sitzung des Ortsbeirates des Ortsbezirkes Wiesbaden-Bierstadt am 25. April 2024

Mitteilungen

Protokollnotiz Nr. 0040

Der Ortsbeirat nimmt die mit der Einladung übersandte Mitteilungsliste zur Kenntnis:

- Fassadenanstrich Anbau TH Bären Antwort auf Beschluss 0014 (Schreiben des Magistrates - Sportamt, Amtsleiter Herr Schütze - vom 12.03.2024
- 2. Treppensteiger für Rollstühle Turnhalle Bären Antwort auf Beschluss 0015 Schreiben von Herrn Oberbürgermeister Mende vom 08.03.2024).
- 3. Eingabe Herr Heymach zur eingeschränkten Nutzung des Wertstoffhofes vom 14.03.2024.
- 4. Einladung zum Stadtradeln 2024 (Schreiben des Magistrates Dezernat für Bauen und Verkehr Herr Stadtrat Kowol vom 27.03.2024).
- 5. Informationsveranstaltung zu Fahrplananpassungen am 02.04.2024 (E-Mail Dezernat V vom 28.03.2024).
- 6. Verkehrsrechtliche Anordnung Schadstellenbeseitigung Wiesbaden Bierstadt, Sonnenberg, Nordost (E-Mail des Tiefbauamtes vom 05.04.2024).
- 7. Erneuerung Zick-Zack-Linien Antwort auf Beschluss 0126 (Schreiben des Magistrates Dezernat für Bauen und Verkehr Herr Stadtrat Kowol vom 23.03.2024).
- 8. Entfernung Wertstoffcontainer Kloppenheimer Straße Antwort auf Beschluss 0124 (Schreiben des Magistrates Dezernat für Bauen und Verkehr Herr Stadtrat Kowol vom 23.03.2024).
- 9. Errichtung einer Mountainbikestrecke Antwort auf Beschluss 0017 (Schreiben von Herrn Oberbürgermeister Mende vom 08.04.2024).
- 10. Verkehrsrechtliche Anordnung Gehwegsanierung Kanzelstraße 61 (E-Mail Tiefbauamt vom 15.04.2024).

- 11. Verkehrsbehördliche Erlaubnis Bierstadt Tanzt (E-Mail Tiefbauamt vom 15.04.2024).
- 12. Einladung zur Vortragsveranstaltung am 04.05.2024 (E-Mail Ausländerbeirat vom 11.04.2024).
- 13. Stichprobenartige Überprüfung der Bürgersteig- und Straßensauberkeit Antwort auf Beschluss 0125 (Schreiben des Magistrates Dezernat für Bauen und Verkehr Herr Stadtrat Kowol vom 23.03.2024).
- 14. Sauberkeit Bierstadt-Nord Antwort auf Beschluss 0029 (Schreiben des Magistrates Dezernat für Bauen und Verkehr Herr Stadtrat Kowol vom 14.04.2024).

+ +

Verteiler:

1005 z.d.A.

Dr. Gebauer stv. Vorsitzender